
 
Bujanoc ,2020 

Provimi pranues 2020- Formulari për paraqitjen e kadidatëve 
 
Të dhënat e kandidatit 
  

Emri  
  

Mbiemri  
  
 

Emri i njërit prind 
 

 

Gjinia ( të rrethohet njëri numër) 
(nuk është obligative kandidati të deklarohet) 

1. mashkullore   2. femrore 
  

Posta elektronike ( e-mail adresa  
  

ЈМBG  
 Vërejtje: Nëse kandidati nuk ka JMBG, shenon numrin e 

pasaportës 

 

  

Nënshtetësia  
  

Përkatësia nacionale 
(nuk është obligative të deklarohet kandidati) 

 

  

Telefoni mobil  
  

Telefoni fiks  
  

Kushtet e posaҫshme për regjistrim ( të rrethohet një 

numër) 
1. programi i masave afirmative regjistrimi i personave me invaliditet 
2. programi i masave afirmative për regjistrimin e përfaqësueve të 
nacionalitetit rom 
3.  kandidatët shtetas të R. Serbisë të cilët shkollën e mesme e kanë 
përfunduar jasht shtetit në vitin 2019/2020 
4. kandidati i cili paraqitet në konkurs si shtetas i huaj 
5. Asnjërën prej të përmendurave më lartë 

  

Për personat me invaliditet të shenohet a është e 
nevojshme përshtatje e veҫant për t´ju nënshtruar 

provimit pranues ( nëse është -  të shenohet lloji i 
mbështetjes së nevojitur, nëse nuk ka nevojë- hapsirën lene 

të zbrazur) 

 

  

Kandidati ka shfrytzuar më parë të drejtën e 
financimit nga buxheti në studimet themelore 

akademike ( të rrethohet njëri numër) 

1. Po 
2. Jo 

  

Vendi lindjes  
  

Komuna e lindjes  
  

Shteti lindjes  
  

Data lindjes (дд/мм/гггг)         /       /   
  

Vendi i banimit  
  

Komuna e banimit  
  

Аdresa e banimit (rruga dhe numri)  
  

 

Të dhënat për shkollën e mesme të përfunduar 
 
  

Viti i mbarimit të shkollës së mesme  
  

Shifra e shkollës së mesme (prej shifrorit të shkollave të 

mesme) 
 

 
 

 

Të dhënat tjera plotësohen vetëm nëse shkolla e mesme nuk ekziston në shifrorin e shkollave të mesme 
  

Emri i sakt i shkollës mesme   
  

Lloji i shkollës mesme ( të rrethohet njëri numër) 1.  Shkolla e arsimit të përgjithëshëm 

2.  Shkolla e arsimit profesional 
  

Emri i vendit ku gjindet shkolla e mesme   
  

Emri i shtetit ku gjendet shkolla e mesme  
 

 

 Ju lutem , kthene fleten 
  
 
 
 
 



Të dhënat që nevojiten për provim pranues 
 
 

 

Ligjeratat dua të i ndëgjoj në gjuhën (rretho) 
1. Serbe   
2. Shqipe (në lëndët në të cilën mundësohet ndëgjimi dhe nënshtrimi i provimit në 

gjuhën shqipe) 
 
 

 

Provimit pranues dua të i nënshtrohem në gjuhën 
(rretho) 

1. Serbe   2. Shqipe 

 
 

 

Nota mesatare për çdo vit të shkollës së mesme Vitit Nota mesatare  

1.   
   

2.   
   

3.   
   

4.   
 
 

 

Garat shteterore të organizuara nga ministria 
përkatse në të cilët kandidati ka fituar vendin e 1, 2, 

apo 3, në vitin e 3 rrespektivisht vitin e 4 të 
shkollës së mesme  

Nr. 
Lloji i 
garimit 

Vendi i 
fituar 

Lënda 

1. Shteterore/ 
Ndërkombtare 

  

2. Shteterore/ 
Ndërkombtare 

  

    

  
Në provim pranues i nënshtrohem lëndëve në vijim 

(rretho dy lende zgjedhore, prej te cilave deshironi ti 
keni pyetjet ne provim pranues) 

1.      Parimet e ekonomisë 

2.      Ekonomia afariste 

3.      Informatikë 

4.      Matematikë 

5.      Filozofia me logjikë 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 

Vendi dhe data Nënshkrimi i referentit të shërbimit të studentve Nënshkrimi i kandidatit 
 
Bujanoc, ____.____.2020.  

 
_____________________________ 

 
_____________________________ 

М.P. 
 

 
 

 

 

Ju dëshirojm shum sukses! 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 


